

S & C COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES  
 Av. Brasil, S/N, Centro, Saudades, SC, Brasil  
 49 3319-7525 / 49 9 9176-9214

Orçamento de peças nº: 75458  
 Empresa MUNICIPIO DE ALPESTRE  
 Veículo: V8L 4X4 IPJ-4873

COD	DESCRIÇÃO	QT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6006.014.059.00.1	BUCHA CENTRO BARRA ESTAB. DIANT.	2	22,00	44,00
6007.014.008.00.6	BUCHA PONTA BARRA ESTAB. DIANT.	2	19,00	38,00
898563	KIT EMBUCHAMENTO	1	440,00	440,00
6008.014.763.00.4	GRAMPO MOLA DIANTEIRO	4	57,30	229,20
0002963	GRAXA	1	20,00	20,00
4001.035.061.00.5	ROLAMENTO INTERNO	2	131,30	262,60
4001.035.061.00.5	ROLAMENTO EXTERNO	2	131,30	262,60
6013.014.008.00.4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	195,00	390,00
8009.101.211.00.4	FILTRO DE LUBRIFICANTE	1	80,00	80,00
6009.001.045.00.9	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1	65,00	65,00
6007.006.311.00.4	FILTRO SEPARADOR AGUA/COMBUSTIVEL	1	72,00	72,00
6007.001.743.00.3	FILTRO DE AR EXTERNO SECUNDARIO	1	72,00	72,00
6007.001.744.00.1	FILTRO DE AR SECUNDARIO	1	35,00	35,00
998481	ÓLEO CAIXA	5	20,52	102,60
998381	ÓLEO DIFERENCIAL	10	17,00	170,00
6012.001.065.00.1	CONJUNTO CINTA SILENCIOSO	1	80,00	80,00
6007.001.947.00.0	CONJUNTO DOBRADICA	1	81,30	81,30
6006.014.058.00.3	BUCHA TIRANTE ESTABILISADOR TRASEIRO	2	25,00	50,00
6006.014.059.00.1	BUCHA CENTRO BARRA ESTAB. TRASEIRO	2	25,00	50,00
6007.014.081.00.3	BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRO	2	30,00	60,00
6007.014.080.00.5	TUBO METÁLICO AMORTECEDOR TRASEIRO	2	15,00	30,00
6007.014.182.00.9	ARRUELA	2	19,30	38,60
6010.004.012.00.4	MANIPULO DE MARCHA RÉ ATRÁS	1	40,00	40,00
00148	COLA ALTA TEMPERATURA	1	45,00	45,00
63	ADITIVO RADIADOR	1	20,00	20,00
10491999	PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA	2	75,00	150,00
SEM COD	REPAROS SETOR DE DIREÇÃO	1	1.480,00	1.336,91
SEM COD	REPARO DE VAZAMENTO DE AR	1	300,00	300,00
SEM COD	REPARO NA ESCADA	1	280,00	280,00
SEM COD	REPARO DA PARTE ELÉTRICA	1	320,00	320,00
SEM COD	MÃO DE OBRA MÊCANICA	16	90,00	1.440,00
			TOTAL LIQUIDO	6.604,81

Forma de pagamento: 30 dias carteira / pode haver alteração de valores ate o ato da compra



## S & C COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

Av. Brasil, S/N, Centro, Saudades, SC, Brasil  
49 3319-7525 / 49 9 9176-9214

### ORÇAMENTO

Orçamento de peças nº: 75458  
Empresa: Prefeitura de alpestre  
Veículo: V8L 4X4

CÓD.	QT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6025.008.081.00.3	02	Pivô superior	230,00	460,00
6007.005.537.00.5	01	Jogo de lona traseira	420,00	420,00
6025.014.079.00.9	02	Amortecedor dianteiro	250,00	500,00
64654654	04	Lâmpada 24V	5,90	23,60
32416541651	02	Bateria	480,00	960,00
998263	10	Óleo 15W40 semi sintético CI4	17,00	170,00
6007.001.744.00.1	01	Filtro de ar interno	35,00	35,00
6007.001.743.00.3	01	Filtro de ar externo	72,00	72,00
6013.006.035.00.7	01	Filtro racôr	110,00	110,00
6025.101.187.00.5	01	Filtro do diesel	290,00	290,00
6012.001.078.00.4	01	Filtro de óleo motor	210,00	210,00
4002.010.115.00.6	02	Retentor Cubo dianteiro	115,00	330,00
4001.035.055.00.7	02	Rolamento cubo dianteiro interno	210,00	420,00
4001.035.064.00.9	02	Rolamento cubo dianteiro externo	199,00	398,00
000806	01	Kilo de graxa para rolamentos	32,00	32,00
6007.014.008.00.6	02	Bucha da ponta do estabilizador dianteiro	22,00	44,00
6008.014.701.00.4	02	Bucha do meio do estabilizador dianteiro	25,00	50,00
6007.014.008.00.6	02	Bucha dos tirantes dianteiros	22,00	44,00
6025.101.025.00.6	02	Abracadeira descarga	75,00	150,00
998263	05	Óleo 85W140 diferencial (diferencial dianteiro 4X4)	17,00	85,00
998263	05	Óleo 85W140 diferencial (diferencial traseiro)	17,00	85,00
10491999	02	Palhetas limpador para-brisa	82,00	164,00
998481	05	Óleo 80W90 caixa	22,00	110,00
4101.046.014.05.8	02	Parafuso amortecedor	9,30	18,60
6007.007.078.00.3	01	Filtro hidráulico	46,00	46,00
6007.014.080.00.5	04	Tubo metálico amortecedor	15,00	60,00
6007.017.081.00.3	04	Bucha amortecedor traseiro	25,00	100,00
6025.008.088.00.8	01	Barra longa	1.250,00	1.250,00
63	01	Aditivo radiador	22,00	22,00
SEM COD	20	Mao de obra mecânica	90,00	1.800,00
SEM COD	01	Vazamento de ar	200,00	200,00
SEM COD	01	Parte elétrica	190,00	190,00
SEM COD	01	Luva/espiga cardam tração dianteira	890,00	890,00
			<b>TOTAL LIQUIDO</b>	<b>9.739,20</b>

\*Forma de pagamento: 30 dias carteira

\*Pode haver alterações de valores até o ato da compra;



Esta mensagem é confidencial ao seu destinatário, fica proibido sua reprodução e distribuição sem autorização.





**RÜDIGER CAMINHÕES E ÔNIBUS**

Av. Leopoldo Sander, 605, Cristo Rei, Chapecó, SC, Brasil  
49 3319-7522 / 49 9 9176-9214

**ORÇAMENTO**

Empresa: Prefeitura de Alpestre

Veículo: V8L 4X4

Placa: IWO - 6110

CÓD.	QT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	DATA ENTREGA
998263	10	Óleo motor 15W40 C14	17,00	170,00	
6025.001.187.00.5	01	Filtro do diesel	290,00	290,00	
6013.006.035.00.7	01	Filtro racor	110,00	110,00	
6012.001.078.00.4	01	Filtro óleo motor	210,00	210,00	
6007.001.744.00.1	01	Filtro de ar interno	35,00	35,00	
6007.001.743.00.3	01	Filtro de ar externo	72,00	72,00	
6007.014.079.00.7	04	Borracha do amortecedor dianteiro	13,70	54,80	
6007.014.078.00.9	04	Tucho metálico amortecedor dianteiro	25,55	102,20	
4002.010.115.00.6	02	Retentor cubo dianteiro	115,00	330,00	
0000806	01	Graxa para rolamentos	32,00	32,00	
998381	05	Óleo diferencial 85W140	17,00	85,00	
998381	05	Óleo diferencial 85W140	17,00	85,00	
998481	05	Óleo de caixa 80W90	20,52	102,60	
6007.014.081.00.3	04	Bucha do amortecedor traseiro	25,00	100,00	
6007.014.080.00.5	04	Tucho da bucha amortecedor traseiro	15,00	60,00	
6006.014.058.00.3	02	Bucha da ponta do estabilizador traseiro	15,77	31,54	
6006.014.059.00.1	02	Bucha do meio estabilizador traseiro	22,00	44,00	
6010.005.136.00.0	02	Lona de freio traseira/dianteira	420,00	840,00	
6023.011.030.00.0	01	Sensor de agua combustivel	298,00	298,00	
10491999	02	Palheta limpador para - brisa	82,00	164,00	
6007.013.440.00.2	01	Conjunto reservatório esguicho	210,00	210,00	
SEM COD	01	Limpeza de radiador	360,00	360,00	
SEM COD	01	Trocar luva cardam dianteiro	890,00	890,00	
SEM COD	12	Mao de obra mecânica	90,00	1.080,00	
SEM COD	01	Câmera de Re	890,00	890,00	
SEM COD	01	Serviço de elétrica	290,00	290,00	
6025.011.095.00.8	01	Buzina 24V	186,00	186,00	
32156156	05	Lâmpada	5,90	29,50	
6025.008.081.00.3	01	pivo dianteiro superior	230,00	230,00	
6025.008.080.00.5	01	Pivo dianteiro exterior	185,00	185,00	
6013.007.180.00.0	01	Barra direção curta	940,00	940,00	
6025.008.088.00.8	01	Barra longa	1.250,00	1.250,00	
4001.035.055.00.7	02	Rolamento interno dianteiro	210,00	420,00	
4001.035.064.00.9	02	Rolamento externo dianteiro	199,00	398,00	

**TOTAL LIQUIDO R\$ 10.574,64**

\*Forma de pagamento; 30 dias carteira

\*Pode haver alterações de valores até o ato da compra;

\*Este orçamento não efetua reserva de peças;

\*Válido até.12/03/2018

**Jeferson Valduga**



Esta mensagem é confidencial ao seu destinatário, fica proibido sua reprodução e distribuição sem autorização.

**RÜDIGER CAMINHÕES E ÔNIBUS**

Av. Leopoldo Sander, 605, Cristo Rei, Chapecó, SC, Brasil  
49 3319-7522 / 49 9 9176-9214

**ORÇAMENTO**

Empresa: Prefeitura de Alpestre  
Veículo: V8L 4X4  
Placa: IWQ - 5572

CÓD.	QT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	DATA ENTREGA
6009.009.060.00.0	01	Cubo de roda traseiro	520,00	520,00	
998263	10	Óleo motor 15W40 C14	17,00	170,00	
6025.001.187.00.5	01	Filtro do diesel	290,00	290,00	
6013.006.035.00.7	01	Filtro racor	110,00	110,00	
6012.001.078.00.4	01	Filtro óleo motor	210,00	210,00	
6007.001.744.00.1	01	Filtro de ar interno	35,00	35,00	
6007.001.743.00.3	01	Filtro de ar externo	72,00	72,00	
998381	05	Óleo diferencial 85W140	17,00	85,00	
998381	05	Óleo diferencial 85W140	17,00	85,00	
998481	05	Óleo de caixa 80W90	20,52	102,60	
6025.014.084.00.9	02	Amortecedor traseiro	280,00	560,00	
6006.014.058.00.3	02	Bucha da ponta do estabilizador traseiro	15,77	31,54	
6006.014.059.00.1	02	Bucha do meio estabilizador traseiro	22,00	44,00	
10491999	02	Palheta limpador para - brisa	82,00	164,00	
6025.101.025.00.6	01	Abraçadeira	75,00	75,00	
4002.010.115.00.6	02	Retentor cubo dianteiro	115,00	330,00	
0000806	01	Graxa para rolamentos	25,00	25,00	
6007.014.008.00.6	02	Borracha da ponta estabilizador dianteiro	22,00	44,00	
6008.014.701.00.4	02	Borracha do meio estabilizador dianteiro	25,00	50,00	
6007.014.079.00.7	04	Borracha do amortecedor traseiro	13,70	54,80	
6007.014.078.00.9	04	Tucho metálico amortecedor traseiro	25,55	102,20	
46190131	01	Chapa painel instrumentos	48,00	48,00	
SEM COD	01	Limpeza radiador	360,00	360,00	
SEM COD	10	Mao de obra	90,00	900,00	
4001.035.055.00.7	02	Rolamento interno cubo dianteiro	210,00	420,00	
4001.035.055.00.7	02	Rolamento externo	199,00	398,00	
000806	01	Kilo de graxa para rolamentos	32,00	32,00	
6007.005.537.00.5	01	Jogo de lona traseira	420,00	420,00	
6007.014.081.00.3	04	Bucha amortecedor traseiro	25,00	100,00	
6007.001.080.00.5	04	Tucho amortecedor traseiro	15,00	60,00	
6013.007.180.00.0	01	Barra de direção curta	940,00	940,00	
SEM COD	01	Luva e espiga cardam tração dianteira	890,00	890,00	
4551151	01	Cinta proteção cardam	180,00	180,00	
654456465	02	Pneus	670,00	1.340,00	

**TOTAL LIQUIDO R\$ 9.248,14**

\*Forma de pagamento; 30 dias carteira

\*Pode haver alterações de valores até o ato da compra;

\*Este orçamento não efetua reserva de peças;

\*Válido até.12.02.2018

**Jeferson Valduga**

Rüdiger Caminhões e Ônibus | Peças de Reposição  
+55 49 3319-7522 | +55 49 9 9176-9214 (WhatsApp)



Esta mensagem é confidencial ao seu destinatário, fica proibido sua reprodução e distribuição sem autorização.



